

DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA - PB

DCMJP Edição Extra Nº 710

João Pessoa - Terça-feira, 18 de Junho de 2024

18a Legislatura

INSTITUÍDO PELA LEI Nº 1901/2018

ATOS DO PRESIDENTE

Portaria Nº 207/2024

João Pessoa, 18 de Junho de 2024

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, ESTADO DA

PARAÍBA, no uso de suas atribuições que lhes são conferidas pelo Regimento Interno.

Art.26, no Inciso XXIX, do referido diploma,

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR, os(as) servidores(as), abaixo relacionados, ocupante de Cargo em

Comissão desta Casa Legislativa.

NOME CPF CARGO

GILENO MATIAS ARAUJO ***.863.774-** ASSESSOR PARLAMENTAR DE GABINETE DE VEREADOR-AP-GV

CLAUDIONOR ALVES DA SILVA ***.874.454-** ASSESSOR

PARLAMENTAR DE GABINETE DE VEREADOR-AP-GV

DANILO MOREIRA DUARTE ***.333.254-** ASSESSOR PARLAMENTAR DE GABINETE DE VEREADOR-AP-GV

REGINA CLEMENTINO CALDAS ***.638.604-** ASSESSOR

PARLAMENTAR DE GABINETE DE VEREADOR-AP-GV

MIKLANDIA FERREIRA BRITO ***.050.013-** ASSESSOR

PARLAMENTAR DE GABINETE DE VEREADOR-AP-GV

RODRIGO MOES ALBUQUERQUE PONTES ***.392.274-** ASSESSOR

PARLAMENTAR DE GABINETE DE VEREADOR-AP-GV

MARIO DUARTE DE LIMA ***.704.344-** ASSESSOR PARLAMENTAR DE GABINETE DE VEREADOR-AP-GV

ANDREONNI FABRIZIUS FARIAS DO REGO ***.461.104-** ASSESSOR PARLAMENTAR DE GABINETE DE VEREADOR-AP-GV

ALDINETE FERREIRA DE SOUSA ***.055.824-** ASSISTENTE DE GABINETE DE VEREADOR-AGV

JAQUELINE DE NEGREIROS SANTOS ***.426.874-** ASSISTENTE DE GABINETE DE VEREADOR-AGV

SUELY DE SOUZA FELIX ***.049.718-** SECRETARIO PARLAMENTAR DE GABINETE DE VEREADOR-SP-GV

JULIA CELIAN DE SOUSA MARTINS ***.182.394-** ASSESSOR

PARLAMENTAR DE GABINETE DE VEREADOR-SP-GV

FRANCISCO PINTO NETO ***.735.984-** ASSESSOR PARLAMENTAR

ESPECIAL DE GABINETE DE VEREADOR-APE-GV

ADRIANA KÁTRIM DE SOUZA TOLEDO ***.823.304-** ASSESSOR PARLAMENTAR ESPECIAL DE GABINETE DE VEREADOR-APE-GV

EDUARDO ALMEIDA DOS SANTOS ***.746.884-** ASSESSOR

PARLAMENTAR ESPECIAL DE GABINETE DE VEREADOR-APE-GV JESSICA MARIA DA SILVA ***.843.274-** CHEFE DE GABINETE DE VEREADOR-CGV

Art.2 º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a

partir de 10 de Junho de 2024



A autenticidade do documento pode ser conferida em: https://diario.interno.joaopessoa.pb.leg.br/validator/e3d 414b5447c15761854c36711d9d217

Portaria Nº 208/2024

João Pessoa, 18 de Junho de 2024

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso de suas atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei 11.301/2007,

suas alterações posteriores,

RESOLVE:

Art. 1°. EXONERAR o (a) servidor(a) LEONARDO ALVES DA COSTA CPF ***.945.681-** ocupante no Cargo em Comissão de ASSESSOR PARLAMENTAR DE

GABINETE DE VEREADOR-AP-GV.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º. Publique-se no SEMANÁRIO OFICIAL DA CÂMARA MUNICIPAL.



A autenticidade do documento pode ser conferida em: https://diario.interno.joaopessoa.pb.leg.br/validator/3fb 3e0788822711a45f48e520c808beb

Portaria Nº 209/2024

João Pessoa, 18 de Junho de 2024

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, ESTADO DA

PARAÍBA, no uso de suas atribuições que lhes são conferidas pelo Regimento Interno,

Art.26, no Inciso XXIX, do referido diploma,

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR, os(as) servidores(as), abaixo relacionados, ocupante de Cargo em

Comissão desta Casa Legislativa.

NOME CPF CARGO

CLÁUDIA MARIA TRAVASSOS

DE MENDONÇA ***.062.064-**

ASSESSOR ESPECIAL DE COMISSÃO

PERMANENTE-DSAL-3

Art. 2° – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com

partir de 12 de Junho de 2024.

são de Políticas Públicas - CPF



A autenticidade do documento pode ser conferida em: https://diario.interno.joaopessoa.pb.leg.br/validator/500 f7lbd6869f347bf0d4fec6c2eeeb4

Comissão de Constituição, Justiça, Redação e Legislação Participativa - CCJRLP

Comissão de Políticas Públicas - CPP

Comissão de Cidadania, Direitos Humanos e Defesa do Consumidor

Comissão de Finanças, Orçamento, Obras e Administração Pública

EXPEDIENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA - PB
Rua das Trincheiras, 43 Centro - João Pessoa

CEP; 5801-000

Presidente:
Valdir José Dovsley
Diretora Geral:
Maria Aparecida Albuquerque
Sceretário de Comunicação:
Suetoni Souto Maior
Desemoivedor
Alessandro Augusto de Souza Araújo Costa
Coordenador de Informática:
André Luíz Batista de Oliveira Damião



ESTADO DA PARAIBA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA Casa de Napoleão Laureano Gestão de Pessoas

PORTARIA Nº 209/2024

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições que lhes são conferidas pelo Regimento Interno, Art.26, no Inciso XXIX, do referido diploma,

RESOLVE:

Art. 1º – NOMEAR, os(as) servidores(as), abaixo relacionados, ocupante de Cargo em Comissão desta Casa Legislativa.

NOME	CPF	CARGO
CLÁUDIA MARIA TRAVASSOS DE MENDONÇA	***.062.064-**	ASSESSOR ESPECIAL DE COMISSÃO PERMANENTE-DSAL-3

Art. 2° – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a partir de 12 de Junho de 2024.

João Pessoa, 18 de Junho de 2024.

VALDIR JOSÉ DOWSLEY

Presidente



ESTADO DA PARAIBA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA Casa de Napoleão Laureano Gestão de Pessoa

PORTARIA Nº 208/2024

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso de suas atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei 11.301/2007, e suas alterações posteriores,

RESOLVE:

Art. 1°. **EXONERAR** o (a) servidor(a) LEONARDO ALVES DA COSTA **CPF** ****.945.681-** ocupante no Cargo em Comissão de **ASSESSOR PARLAMENTAR DE GABINETE DE VEREADOR-AP-GV.**

Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3°. Publique-se no SEMANÁRIO OFICIAL DA CÂMARA MUNICIPAL.

João Pessoa, 18 de Junho de 2024

VALDIR JOSÉ DOWSI

Presidente



ESTADO DA PARAIBA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA Casa de Napoleão Laureano Gestão de Pessoas

PORTARIA Nº 207/2024

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições que lhes são conferidas pelo Regimento Interno, Art.26, no Inciso XXIX, do referido diploma,

RESOLVE:

Art. 1º – NOMEAR, os(as) servidores(as), abaixo relacionados, ocupante de Cargo em Comissão desta Casa Legislativa.

NOME	CPF	CARGO
GILENO MATIAS ARAUJO	***.863.774-**	ASSESSOR PARLAMENTAR DE GABINETE DE VEREADOR-AP-GV
CLAUDIONOR ALVES DA SILVA	***.874.454-**	ASSESSOR PARLAMENTAR DE GABINETE DE VEREADOR-AP-GV
DANILO MOREIRA DUARTE	***.333.254-**	ASSESSOR PARLAMENTAR DE GABINETE DE VEREADOR-AP-GV
REGINA CLEMENTINO CALDAS	***.638.604-**	ASSESSOR PARLAMENTAR DE GABINETE DE VEREADOR-AP-GV
MIKLANDIA FERREIRA BRITO	***.050.013-**	ASSESSOR PARLAMENTAR DE GABINETE DE VEREADOR-AP-GV
RODRIGO MOES ALBUQUERQUE PONTES	***.392.274-**	ASSESSOR PARLAMENTAR DE GABINETE DE VEREADOR-AP-GV
MARIO DUARTE DE LIMA	***.704.344-**	ASSESSOR PARLAMENTAR DE GABINETE DE VEREADOR-AP-GV
ANDREONNI FABRIZIUS FARIAS DO REGO	***.461.104-**	ASSESSOR PARLAMENTAR DE GABINETE DE VEREADOR-AP-GV
ALDINETE FERREIRA DE SOUSA	***.055.824-**	ASSISTENTE DE GABINETE DE VEREADOR-AGV
JAQUELINE DE NEGREIROS SANTOS	***.426.874-**	ASSISTENTE DE GABINETE DE VEREADOR-AGV
SUELY DE SOUZA FELIX	***.049.718-**	SECRETARIO PARLAMENTAR DE GABINETE DE VEREADOR-SP-GV
JULIA CELIAN DE SOUSA MARTINS	***.182.394-**	ASSESSOR PARLAMENTAR DE GABINETE DE VEREADOR-SP-GV
FRANCISCO PINTO NETO	***.735.984-**	ASSESSOR PARLAMENTAR ESPECIAL DE GABINETE DE VEREADOR-APE-GV
ADRIANA KÁTRIM DE SOUZA TOLEDO	***.823.304-**	ASSESSOR PARLAMENTAR ESPECIAL DE GABINETE DE VEREADOR-APE-GV
EDUARDO ALMEIDA DOS SANTOS	***.746.884-**	ASSESSOR PARLAMENTAR ESPECIAL DE GABINETE DE VEREADOR-APE-GV
JESSICA MARIA DA SILVA	***.843.274-**	CHEFE DE GABINETE DE VEREADOR-CGV

Art.2 ° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a partir de 10 de Junho de 2024

João Pessoa, 18 de Junho de 2024.

Presidente